
UCHWAŁA NR XLIV/215/2013
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA

z dnia 18 września 2013 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za świadczenia udzielane przez przedszkola publiczne prowadzone przez Miasto 
Ostrów Mazowiecka.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy, a dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013r. poz. 594. ze 
zm.), w związku z artykułem 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz. 
2572 ze zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. 

1. Przedszkola publiczne, dla których organem prowadzącym jest Miasto Ostrów Mazowiecka zapewniają bezpłatną naukę 
i opiekę nad dzieckiem w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Ustala się opłatę w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę nauki, wychowania i opieki nad dzieckiem w czasie 
przekraczającym czas bezpłatnych świadczeń, określonych w §1 ust.1.

§ 2. 
Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalana jest na podstawie stawki godzinowej, o której mowa 

w §1 oraz w deklarowanej przez rodziców lub prawnych opiekunów dziecka liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu 
ponad czas realizacji podstawy programowej oraz rodzaju zajęć. 

§ 3. 
W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, o której mowa w §2, podlega proporcjonalnemu zmniejszeniu 

w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było nieobecne za każdy dzień absencji w miesiącu poprzednim. 

§ 4. 
Liczbę godzin i rodzaj zajęć dodatkowych z dzieckiem w ciągu dnia określa umowa o świadczeniu usług zawarta 

pomiędzy dyrektorem przedszkola, a rodzicem (opiekunem) dziecka. 

§ 5. 
Opłata, o której mowa w §1 ponoszona jest z góry, do 10 dnia każdego miesiąca, w sposób określony przez dyrektora. 

§ 6. 

1. Warunkiem do częściowego zwolnienia ze świadczenia, o którym mowa w §1 ust. 2 jest trudna sytuacja materialna 
i społeczna rodziny, zwłaszcza w przypadku rodziny niepełnej lub wielodzietnej. 

2. Warunkiem do całkowitego zwolnienia ze świadczenia, o którym mowa w §1 ust. 2 jest wypadek lub zdarzenie losowe. 

§ 7. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 8. 
Traci moc uchwała Nr VI/36/2011 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie ustalenia 

wysokości opłat za świadczenia przekraczające bezpłatne podstawy programowe prowadzonych przez Miasto przedszkoli 
publicznych.

§ 9. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

z mocą obowiązującą od 1 września 2013r. 

 
Przewodniczący Rady Miasta

Krzysztof Listwon

Id: 450E79EF-1AEC-47AE-B4A9-42F267B8D4DE. Podpisany Strona 1




